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
anos. Dê “bola” ao talento de seu filho!

Após uma deliciosa aula de Cooking Class, os alunos do Yázigi 
Indaiatuba saboreiam as gostosuras preparadas por eles mesmos

Theo comemorando o aniversário de 2 anos no Colégio Objetivo

Paulo Belotti, cliente Império Tour, aproveitando para 
conhecer os pontos turísticos de Curitiba

Os alunos do 1º ano, do Colégio Meta, realizam atividade de 
ditado e aprendendo mais sobre a língua portuguesa

Os consultores da Bono Pneus, César e Michel, atendendo o 
cliente Luiz Carlos 

Wellington, Adriana e Rafael da equipe super atenciosa da MMartan

Gu e Junior da Casa de Carnes Filé na Brasa

A linda Tatiane Camargo, jornalista e apresentadora de TV, 
fazendo comprinhas na Hope Indaiatuba, sempre com o 
atendimento de uma equipe fantástica 

A colaboradora da Sanare, Anna Silva, no show de Bruno e BarretoA cliente Regina Vilar com a profissional Camila Medina

Inauguração da Boutique Madame Biá, na última semana, 
que fica na Avenida Conceição, 210, e que conta com 
roupas, acessórios e salão de beleza. Vá conhecer! Alunas do Objetivo no trote dos formandos do Ensino Médio



        caderno de negócios

OPORTUNIDADE 
DA SEMANA

VENDA

LOCAÇÃO

CA06752 -  AT.250m² - JARDIM BELA VISTA - AT.250m²  AC. 117m² 03 dormitórios sendo 01 suíte, WC 
social, sala 02 ambientes, cozinha, área de luz, área de serviço, quintal, tubulação pronta  para aquecimento 

solar e ar condicionado, portão  eletrônico, porcelanato,  garagem para 02 autos, R$  420.000,00

CA06976 - Vila Veneza - Casa térrea AT 140 
m² - AC 80 m² - Com 3 dormitórios, , Sala, WC 
social, Cozinha, Lavanderia, 2 vagas descober-
tas. R$ 375.000,00.

CA06978 - JARDIM BELA VISTA - AT 
250m², AC 147m² - 03 dormitórios sendo 
01 suíte, banheiro social, sala ampla dois 
ambientes, lavabo, área de luz, cozinha, 
lavanderia, churrasqueira, banheiro ex-
terno, garagem para 04 autos sendo 02 
cobertas. Aquecimento solar instalado. 
R$ 480.000,00

CASAS 

CA06933 - JARDIM MORADA DO SOL - AT. 120 m² AC. 60 m² 
- 1 dormitório, cozinha, wc social, lavanderia e garagem pequena 
para moto. R$ 600,00
CA05752 - JARDIM PANORAMA - AT 300m² AC 250m² - Sobra-
do, 03 suítes 01 delas com armários, ar condicionado Split, WC 
social, sala de TV, brinquedoteca/mezanino, sala 02 ambientes 
ampla, lavabo, cozinha americana planejada, dispensa, lavande-
ria, WC externo, área gourmet com forno de pizza, churrasqueira 
a gás e carvão, piscina, quintal, garagem para 04 autos sendo 
02 cobertas. R$ 2.800,00 + COND. + IPTU.
CA05939-Villaggio di Itaici - 02 suítes planejadas, ar condiciona-
do, sala 02 ambientes, sala de jantar, lavabo, cozinha planejada e 
equipada com cooktop e coifa, projeto de iluminação, lavanderia 
independente planejada, espaço gourmet, garagem para 02 
autos. Condomínio oferece segurança 24H, piscinas, quadras 
esportivas, salão de festas, playground, churrasqueiras, campo 
de futebol. R$ 2.500,00 + Cond. +IPTU.
CA06052-CASA TÉRREA NOVA PARA LOCAÇÃO- AT125m², 
AC85m²- 03 dormitórios sendo 01 suíte, sala 02 ambientes, 
cozinha com gabinete, lavanderia, Wc social, box blindex e 
fino acabamento, garagem para 02 autos, portão eletrônico. 
R$1.600,00 + IPTU.
CA04327 - RESIDENCIAL SANTA CLARA - AT 450m², AC 
272,04m² - 03 suítes com closet (01 máster), sala 02 ambientes 
com painel para TV, lavabo, cozinha americana com armários e 

CH01629 - RECANTO DAS FLORES - AT 5000 m² - 
AC 1500 m² - Casa Sede c/ 5 suítes sendo 1 c/ closet 
e escritório, Sala 3 amb. c/ lareira, lavabo, escritório, 
sala de jantar c/ mesa de 10 cadeiras, Casa Hóspede 
c/ 8 dorms. 4 wc e roupeiro. Área gourmet, Piscina., 
playground, quadra poliesportiva, casa caseiro, lav., 
depósito, canil, pista de cooper de 300 mts e gar. 6 
carros. Imóvel Excepcional. R$ 4.800.000,00

AP03415  - PARQUE SÃO LOURENÇO 
- AU 50m²  - 02 dormitórios, WC social, 
sala, cozinha com armário, 01 vaga cober-
ta. R$ 205.000,00.

cooktop, despensa, lavanderia com armários, churrasqueira e forno 
de pizza, WC externo, garagem para 04 autos, sendo 02 cobertas. 
R$ 4.000,00 + COND. + IPTU
CA06974 - VILA TODOS OS SANTOS - at 362,82 AC 286,07 03 
dormitorios  sendo 01 suite master com hydro,armarios planeja-
dos,Wc social, Sala de visita, sala de jantar com area de luz,sala 
de TV, Cozinha planejada, copa com armarios, lavanderia ampla 
com wc e rouparia, suite superior com lavandeira, jardim, churras-
queira, portao eletronico,cerca eletrica, garagem para 02 autos. 
R$ 3.000,00 + IPTU
CA06959 - JARDIM MARINGÁ - AT. 300 m² AC. 230 m² - 3 suítes 
(2 com ar condicionado), lavabo, cozinha planejada, sala para 2 
ambientes, quintal com área gourmet com churrasqueira e gara-
gem coberta para 2 autos. Excelente condomínio. R$ 2.300,00 + 
COND + IPTU.

APARTAMENTOS

AP03318 - VERTENTES DE ITAICI - AU 85m² - 03 dormitórios 
sendo 01 suíte com armários e ar condicionado, WC social, sala 
ampla dois ambientes com ar condicionado, varanda, cozinha 
planejada, lavanderia, garagem para 02 autos. R$ 1.600,00 + 
COND. + IPTU.
AP02584 - AU 84m² - Condomínio Pátio Andaluz- LINDO 
APARTAMENTO PLANEJADO E SEMI- MOBILIADO- Com 03 
dormitórios., sendo 01 suíte, WC social, lavanderia, sala para 02 
ambientes com sacada, todo planejado, possui sofá, geladeira, 

fogão, máquina de lavar, e um cama de casal na suíte. Duas  
vagas cobertas e independentes .Segurança 24H , área de lazer 
com piscinas, churrasqueiras, cinema, salão de festas, brin-
quedoteca, academia, playground. R$ 2100,00 + COND+IPTU
AP02531 - JARDIM JEQUITIBÁ - AU 60m² - 02 dormitórios, 
WC social, sala, cozinha, lavanderia, garagem para 01 auto 
coberta. R$ 850,00 + condomínio + IPTU.
AP01175 - JARDIM JULIANA - AU 67m² - 03 dormitórios, 
sendo 01 com armários, WC social, sala, cozinha planejada, 
lavanderia, garagem 01 auto. R$ 900,00 + IPTU + COND.
AP03299 - DUE 0 AU 96,16m² - 03 dormitórios sendo 01 suíte 
com armários, WC social, sala ampla dois ambientes, lavabo, 
varanda, cozinha planejada, lavanderia com armários, garagem 
para 02 autos. Condomínio com infra-estrutura de lazer com-
pleta, localização privilegiada. R$ 2.500,00 + COND. + IPTU.
AP03184 - SOHO - AU 91m² - 03 dormitórios sendo 01 suíte 
todas com armários, WC social, sala ampla dois ambientes, 
varanda, cozinha planejada, lavanderia com armários, garagem 
para dois autos.**Apartamento novo, nunca habitado, com lazer 
completo** R$ 2.200,00 + COND. + IPTU
AP02657 - JARDIM PRIMAVERA - AU. 69 m² - 3 dormitórios 
(1 suíte), cozinha com armários, lavanderia, WC social, sala 
para 2 ambientes e garagem coberta para 2 autos. R$ 1.100,00 
+COND + IPTU. 
AP02886 - PARQUE BOA ESPERANÇA - AU 90m² - 03 
dormitórios (01 suíte), WC social, sala 02 ambientes, cozinha 
planejada, lavanderia. R$ 1800,00 + IPTU + COND
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AP00254 – Cond. Azaleia 3 
dorm,cozinha com armários, 1 
vaga portaria 24 horas, área de 
lazer R$ 900,00 + cond. 250,00 
+ Iptu
AP00483 Cond Belvedere 3 
dorm. Sendo 1 reversível, 1 
suite, cozinha amaricana com 
planejado, 1 vaga, área de la-
zer com piscina, quadra, mini 
golf,  com sacada na sala R$ 
1.200,00 + cond.350,00 + IPTU
AP00462 – Solar do Itamaraca 
– Apto no Cond. Rachid Sfeir, 3 
dorm. Sendo 1 suite com armá-
rios planejado , sala com 2 am-
bientes, varanda, WC social, co-
zinha planejada, lavanderia com 
armários, R$ 1.300,00 + Cond 
550,00 + 74,00 IPTU, com ele-
vador e janelas anti ruído.
AP00570 – Edificio San Marino 
– 3 dorm. sendo 1 suite , e com 
armários e garagem R$ 2.000,00 
( incluso cond. e IPTU)
AP00576 – Bosque do Indaias 
– 2 dorm. sendo um com moveis  
Sala 2 amb 1 wc, cozinha com 
armários  planejados, 1  vaga  de 
garagem  aluguel R$ 1.000,00  + 
cond. 200,00 +  IPTU

AP00481 – Edif, Place View – 3 
dorm. Sendo 1 suite , 2 dorm. com 
arm., Sala 2 amb., Cozinha ameri-
cana, 2 vagas de garagem, piscina, 
churrasqueira. R$ 2.500,00 inclu-
so Iptu e condomínio
AP00489 – Spazio Illuminari – 3 
dorm. Sendo 1  suite, coz. americana, 
sala 2 ambientes. Com área de lazer 
total. R$ 1.000,00 + cond + Iptu.
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
ARMÁRIO) - R$ 1.600,00 + CONDOMÍNIO 
+ IPTU (AP00890)

CASA COMERCIAL NA VL. GEORGINA 
COM 07 SALAS, COZINHA E WC’S - R$ 
3.000,00 + IPTU (CA07183

TERRENOS EM INDAIATUBA

R$ 95.000,00 - TERRENO NO JARDIM RESIDENCIAL NOVA VENEZA, 
COM ÓTIMO PREÇO. A/T 150 m². (TE01316).
R$ 100.000,00 - TERRENO NO JARDINS DO IMPÉRIO COM ÓTIMA 
LOCALIZAÇÃO E TOPOGRAFIA. A/T 150 M². (TE01264).
R$ 108.000,00 - TERRENO NO JD. DOS COLIBRIS COM A/T 180 M² 
(TE01327).

R$ 214.965,00 - TERRENO NO JARDIM DOS SABIAS PRONTO PARA 
CONSTRUIR, COM A/T 238,85 m². (TE01375).

TERRENOS EM SALTO

R$ 110.000,00 - TERRENO EM SALTO NO CONDOMÍNIO VILLAGE 
MOUNTONNEÉ PARA QUEM BUSCA SEGURANÇA E QUALIDADE DE 
VIDA.  A/T 175 m². (TE01315).

R$ 110.000,00 - TERRENO EM SALTO NO JARDIM NAIR MARIA 
COM A/T 180 M². (TE01093).
R$ 111.170,00 – OPORTUNIDADE DE NEGÓCIO - TERRENO EM 
SALTO NO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PICCOLINO COM A/T 
216 m².
R$ 186.000,00 - TERRENO EM SALTO NO CONDOMÍNIO CEN-
TRAL PARQUE COM ÁREA DE LAZER COMPLETA E A/T 300 m². 
(TE01380).

CASA – COND. MORADAS DE ITAICI - 2D., SEN-
DO 1 STE, COZ., SALA, WC, LAV., ÁREA GOUR-
MET C/ CHURR. E 2 VAGAS DE GAR. A/C: 70,00 
M². E A/T: 150,00 M².  R$ 340.000,00 - (CA09104)

APARTAMENTO - RESIDENCIAL SEVILHA 
- TIPO LOFT, C/ 1 DORM., SALA, COZ., 
LAV., AS, WC E VARANDA PARA O JD. A/U 
46 m². R$ 190.000,00 - (AP01595)

APTO EM SALTO - SOLAR DOS SABIÁS - 
2 DORMIT., SALA, COZINHA AMERICANA, 
BANHEIRO SOCIAL E ÁREA DE SERVIÇO. 
A/U 46 m². R$ 200.000,00 - (AP01596)

APARTAMENTO - EDIFÍCIO ROCCAPO-
RENA - 01 DORM., SALA, COZINHA, BA-
NHEIRO, ÁREA DE SERVIÇO E GARAGEM 
- A/U 46,14m². R$ 180.000,00 - (AP00501).

CASA - COND. PARK REAL - 3D., SENDO 1 
SUITE, WC SOCIAL, SALA C/ PÉ DIREITO ALTO, 
COZ., PISO EM PORCELANATO, ÁGUA QUEN-
TE NA COZ., FOGÃO COOK TOP, COIFA. A/C 
115 m² e A/T 150 m². R$ 410.000,00 - (CA08837)

CASA NO JD. SÃO FRANCISCO COM 02 
DORMITÓRIOS (01 SUÍTE)  - R$ 1.150,00 
+ IPTU (CA09149)

CASA NOVA NO JD. DOS COLIBRIS COM 
02 DORMITÓRIOS - R$ 1.150,00 + IPTU 
(CA07982)

CASA NO JD. VALÊNÇA COM 02 DORMI-
TÓRIOS (01 SUÍTE) - R$ 1.500,00 + IPTU 
(CA06554) *ACEITA NEGOCIAÇÃO*

CASA NO JD. MORADA DO SOL COM 02 
DORMITÓRIOS (01 SUÍTE), CHURRAS-
QUEIRA  - R$ 1.000,00 + IPTU (CA09087)

SALA COMERCIAL NO EDIFÍCO THE 
DIPLOMAT COM 36,5 M² - R$ 1.200,00 + 
COND + IPTU (SL01009)

SALÃO NO JARDIM MORADA DO SOL 
COM A/C 285 M² - R$ 5.500,00 + IPTU 
(SL00602)

LOCAÇÃO

Temos também em nossa carteira, imóveis industriais. Consulte-nos para mais informações.

VENDA

CASA - JARDIM HUBERT - 2DORM, SEN-
DO 1 SUÍTE C/ AR COND., SALA, COZ. E 
WC C/ MÓVEIS PLANEJADOS, EXCELEN-
TE ACAB., ÓTIMA LOCALIZAÇÃO. A/C 100 
m² e A/T 130 m². R$ 295.000,00 - (CA09069)

CASA - JARDIM MORADA DO SOL  - 03 
DORMITÓRIOS, SENDO 01 SUÍTE, SALA, 
COZINHA PLANEJADA, BANHEIRO SO-
CIAL E CHURRASQUEIRA. - A/T 125 m². 
R$ 350.000,00 - (CA09150)

CASA - PQ. SÃO LOURENÇO - 3D., 1 STE, SALA, 
COPA, COZ., LAV., WC, QUINTAL AMPLO NOS FDS 
C/ 1D. E WC. CHURR., ÁREA P/ POMAR OU PISC. 
PORTÃO AUT., CERCA ELÉTR., GAR. P/ 5 CARROS. 
- A/T 300 m² e A/T 127 m². R$ 440.000,00 - (CA09145)

SOBRADO EM SALTO - JD. PANORAMA  3 
DORM SENDO 1 SUITE, SALA C/ 2 AMB., COZ., 
3 WC, FUNDOS C/ ESPAÇO P/ ÁREA DE LAZER 
E CHURR. GAR. P/ 2 CARROS. FALTA ACAB. A/T 
150 M² E A/C 138 M². R$ 195.000,00 – (CA08559)

CASA - JD. RESIDENCIAL VENEZA - 2 DORM., 
SENDO 01 SUITE, SALA CONJUGADA, COZI-
NHA, LAV. COBERTA, WC SOCIAL, QUINTAL 
NOS FUNDOS E GAR. PARA CARROS. A/C: 
54,00 M² E 150,00 M². R$ 240.000,00 - (CA09147)



06B | Mais Expressão Casa / Construção / Decoração



Mais Expressão | 07BCasa / Construção / Decoração



08B | Mais Expressão Casa / Construção / Decoração



Mais Expressão | 09BCasa / Construção / Decoração



10B | Mais Expressão Serviços / Utilidades



Mais Expressão | 11BServiços / Utilidades



12B | Mais Expressão Serviços / Utilidades



Mais Expressão | 13BServiços / Utilidades



14B | Mais Expressão Serviços / Utilidades



Mais Expressão | 15BServiços / Utilidades
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
ca!! valor: Apenas: 
R$215.000,00 Ac. 
financ, ou terreno 
no negócio. F. 3017- 
2608 / 99762-7997 
3935-3294.
Vendo Casa Cond. 
Santa Clara – AT 502 
M² / AC 340 M² C/ pis-
cina, 04 Suítes/ 1 Mas-
ter R$1.900.000,00 
F. (19)97404-0445 c/ 
Márcia 
Vendo Casa Jd. Re-
gina R$ 490 mil - AT 
250M² AC 136M² 3 
dorms/ 1 suíte F. (19) 
97404-0445 c/ Márcia 
Vendo ou troco casa 
no Bairro Maria Hele-
na por casa menor (2 
dormitórios). Terreno 
370m² com duas ca-
sas (186m² e 43m²) in-
dividuais com quintal. 
R$450.000,00 Tratar 
com proprietário F.: 
99237-6716 
Vila Areal - Casa 
com 2 dorm. (1 su-
íte), WC, Coz, la-
vanderia,  1 vaga 
de garagem. Aceito 
terreno como parte 
de pagto. Ou finan-
ciamento. R$300 Mil 
F.: 3329-7003
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Oportunidade - Con-
domínio Reserva Vis-
ta Verde, compro apto 
de particular, favor li-
gar p/ F. 9.91342579 
falar c/ Rita 
Oportunidade! Apar-
tamento de 2 dormitó-
rios 1 vaga de gara-
gem 60m² de constru-
ção. R$35.000,00 de 
entrada + R$2.000,00 
por mês direto com o 
proprietário. F. 3017- 
2608 / 99762-7997 / 
3935-3294. 
Vendo Apto Ima-
gine - 3 Dorms./ 1 
Suíte- 2Vagas. De R$ 
713.169,00 Por R$ 
570.000,00. Aceita 
veículo como parte e 
pagamento e finan-
ciamento. (19) 97404-
0445 c/ Márcia
Vendo Apto. Due - 
03 dorm./1 suíte 96 
m² R$ 630 mil F.(19) 
97404-0445 C/Márcia
Vendo Apto. em 
Salto Cond. Fecha-
do c/ 2D, unidade 
térrea c/ 2 áreas pri-
vativas e 1 vaga de 
gar.R$175.000 F. 
(19) 99444-9415 c/
proprietário. Aceita 
financiamento
V e n d o  a p t o . 
R$215mil – Spazio 
Illuminari, condomí-
nio com infraestrutura 
de lazer completa, 
portaria 24 horas, 
ótima localização, 
apto. 2 quartos, sala 
2 ambientes, cozi-
nha planejada, 2º 
andar, Condomínio 
R$187,00 - IPTU 
R$57,00. F:  (19) 
98102-7090

Vendo/alugo Offi-
ce Premium – Sala 
Com. 40 m² 280 
mil/ R$ 1.300,00 F. 
(19)97404-0445 c/ 
Márcia
 

A l u g a - s e  a p t o 
C o n d o m í n i o 
Village Azaleia - 3 
quartos, sala, coz, 
wc, salão de festas, 
p layground,  qua-
dra,  quiosque no 
direto com proprie-
tá r io .  R$ 950,00 
mais IPTU e con-
domínio F. 9.9885-
0454 com Juliana 
o u  9 . 9 3 1 5 - 5 2 7 3 
com Rafael.
A l u g o  a p t o  n o 
Cond.Spazio  Ilu-
m i n a r i  s e n d o  2 
dorm, coz. america-
na, sala 2 ambien-
tes R$ 950,00 (in-
cluso Cond. + IPTU 
Tr .  Reg ina Kuga 
creci 167606 – F. 
(19) 99177.7051.
Apto Alugo – Edif. 
P a u l  H a r r i s ,  ( 2 
quar tos 1 suí te) , 
sala 2 ambientes, 
sacada, garagem 
coberta. Ótima lo-
calização, próximo 
ao Paulistão, Av. 
P res iden te  Ken -
nedy.  R$1400,00 
( C o n d o m + I P T U 
Inc luso) .  F :  (19) 
98102-7090.
Cond. Gran Ville 
– apto 3 dorm. com 
suíte,1vaga cond. 
com á rea  de  la -
zer completa – R$ 
1.200,00 + Cond. e 
IPTU creci 167606 
F. 19 99177.7051.

Vendo/alugo Offi-
ce Premium - Sala 
Com. 40 m² 280 mil/ 
R$ 1.300,00 F. (19) 
97404-0445 c/ Már-
cia 

Cond. Terra Mag-
na – Vendo terreno 
de 420m². Aceito 
troca por terreno 
de menor valor e 
carro. R$420 MIL. 
Tratar c\ Natal no 
t e l :  ( 19 )  99415 -
1695 \ 98862-3226 
Cond. Terra Mag-
na terreno de 360m 
com boa topogra-
f ia R$225.000 F. 
9.9177-7051.
J d .  B e l a  V i s t a 
com 300m² R$155 
mil F. (19) 98136-
7 3 3 1  C R E C I 
74.092.
Opor tun idade  – 
Ter reno   150m² . 
R$90.000,00 à vis-
ta ou R$ 30 mil de 
entrada + parce-
las. F. (19) 97404-
0445 c/ Márcia.
Terreno no Hel-
v e t i a  P a r k  c o m 
490m² R$350 mil 
- (19) 98136-7331 
CRECI 74.092.
V e n d o  T e r r e n o 
Comercia l  –  Jd . 
Esplanada, 472m² 
ao lado da Prefei-
t u r a  R $ 5 2 0  M i l , 
aceito proposta. F: 
(19) 98102-7090. 
V e n d o / a l u g o 
Terreno com Jd. 
Regina  -  615 m² 
R$  925  mi l  /  R$ 
2 .000,00  F .  (19) 
9 7 4 0 4 - 0 4 4 5  c / 
Márcia. 

 
Alugo 2 casas no 
bairro Tombadouro 
com 2 dorm, sala, 
cozinha e WC , com 
quintal grande R$ 
1.000,00 cada uma  
Regina creci 167606 
– F. 9.9177-7051 
whatsapp 
Alugo apto Umua-
rama - 2 dorm. Sen-
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